МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Иркутск

Об установлении организациям, осуществляющим образовательную
деятельность по образовательным программам среднего

профессионального образования на территории Иркутской области,
контрольных цифр приема на обучение за счет средств бюджетных

ассигнований областного бюджета на 2025/2026 учебный год

В соответствии с пунктом 25 Порядка установления организациям,
осуществляющим образовательную деятельность по образовательным
программам среднего профессионального образования на территории
Иркутской области, контрольных цифр приема на обучение за счет
бюджетных ассигнований областного бюджета, утвержденного приказам
министерства образования Иркутской области от 7 ноября 2022 года
№ 55-60-мпр, руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, статьей
13 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах
Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области»,
Положением о министерстве образования Иркутской области, утвержденным
постановлением Правительства Иркутской области от 14 декабря 2020 года
№ 1043-пп:

1. Установить образовательным организациям, осуществляющим
образовательную деятельность по образовательным программам среднего
профессионального образования, контрольные цифры приема за счет
бюджетных ассигнований бюджета Иркутской области на 2025/2026 учебный
год согласно приложениям № 1 — 75 к настоящему распоряжению
(прилагаются) для приема на обучение по профессиям среднего
профессионального образования (образовательным программам подготовки
квалифицированных рабочих, служащих); специальностям среднего
профессионального образования (образовательным программам подготовки
специалистов среднего звена), специальностям среднего профессионального
образования, интегрированным с образовательными программами основного
общего и среднего общего образования.

2. Начальнику отдела информатизации и информационной
безопасности О.А. Кедису опубликовать настоящее распоряжение на

2

официальном сайте министерства образования Иркутской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
http ://irkobl.ru/ sites/minobr/.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя министра образования Иркутской области Е.В. Апанович.

Министр образования
Иркутской области М.А. Парфенов

4

Приложение № 4
к распоряжению министерства образования
Иркутской области
от l,LLCU<£ 2024 года №

Контрольные цифры приема граждан для обучения по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, специалистов
среднего звена за счет бюджета Иркутской области на 2025 год

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области
«Ангарский политехнический техникум»

Наименование профессии Код
специальности

Контрольные цифры приема граждан по профессиям и
специальностям среднего профессионального образования за

счет бюджета Иркутской области

Всего

из них:

по очной
форме

по заочной
форме

по очно­
заочной
форме

1 2 3 4 5 6
Информационные системы и программирование 09.02.07 25 25
Эксплуатация и обслуживание электрического и
электромеханического оборудования (по
отраслям)

13.02.13 25 j 25

Монтаж, техническое обслуживание,
эксплуатация и ремонт промышленного
оборудования (по отраслям)

15.02.17 25 25

Переработка нефти и газа 18.02.09 25 25
Химическая технология производства химических
соединений

18.02.14 25 25

Сооружение и эксплуатация газонефтепроводов и
газонефтехранилищ 21.02.03 25 25

Всего: 150 150